

KẾ HOẠCH
Nói chuyện truyền thống Chào mừng ngày 22/12/2022
Thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam
Năm học 2022-2023

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ GDĐT về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Chương trình số 14-CTr/TĐTN-SGDĐT ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Tỉnh Đoàn và Sở GDĐT Bình Dương về Chương trình phối hợp công tác công tác giữa Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh với Ngành giáo dục giai đoạn 2020-2025;

Căn cứ Chương trình công tác Đội và phong trào thanh thiếu nhi huyện Phú Giáo;

Căn cứ Kế hoạch số 185/KH-THPS ngày 26 tháng 9 năm 2022 của trường Tiểu học Phước Sang về kế hoạch Giáo dục nhà trường năm học 2022-2023;

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi của Liên đội Tiểu học Phước Sang năm học 2022-2023.

Liên đội Tiểu học Phước Sang xây dựng kế hoạch tổ chức buổi nói chuyện truyền thống kỷ niệm 78 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12/2022 cụ thể như sau:

1. Mục đích ý nghĩa

Thiết thực kỷ niệm 78 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2022)

Khẳng định truyền thống vẻ vang, sự lớn mạnh của Quân đội Nhân dân Việt Nam trong 78 năm qua dưới sự lãnh đạo của Đảng và Bác Hồ. Tuyên truyền giáo dục Đội viên truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, truyền thống đấu tranh của quân và dân ta. Qua đó củng cố niềm tin và đường lối cách mạng, quân sự đúng đắn, sáng tạo của Đảng về tinh thần quyết chiến, quyết thắng của lực lượng vũ trang và nhân dân ta.

Nâng cao nhận thức và hành động của Đội viên - thiếu niên và các lực lượng xã hội trong công tác tham gia bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. Xác định rõ nhiệm vụ của thiếu niên đối với bảo vệ Tổ trong thời kỳ mới.

2. Thời gian, địa điểm

Thời gian: Ngày 19/12/2022 (Lúc 7 giờ 00 phút -> 8 giờ 00 phút)

Địa điểm: Trường Tiểu học Phước Sang.

3. Nội dung hoạt động

Tham mưu với Cấp Ủy, chính quyền địa phương, Lãnh đạo nhà trường Tiểu học Phước Sang, BCH đoàn xã Phước Sang, mời Cựu chiến binh của xã Phước Sang về nói chuyện truyền thống, ôn lại khí thế hào hùng của địa phương trong hai cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp và đế quốc Mỹ.

4. Hình thức tổ chức

Tập trung toàn thể Cán bộ, giáo viên và tất cả Đội viên, nhi đồng của liên đội.

Ban tổ chức mời cựu chiến binh lên ôn lại khí thế hào hùng của địa phương kể lại những chiến công, những kỷ niệm sâu sắc trong kháng chiến chống thực dân và đế quốc.

5. Công tác tổ chức thực hiện

5.1. Đối với Liên Đội

Xây dựng kế hoạch, nội dung chương trình tham mưu Hiệu trưởng nhà trường.

5.2. Đối chi đội, nhi đồng

Tham gia đầy đủ, nghiêm túc, có chất lượng.

Tuyên truyền cho đội viên của chi đội mình nắm bắt ý nghĩa của buổi giao lưu.

Trên đây là Kế hoạch tổ buổi nói chuyện truyền thống năm học 2022-2023 chào mừng ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam của Liên đội Tiểu học Phước Sang Đây là hoạt động rất bổ ích cho Đội viên. Vì vậy, rất mong Ban lãnh đạo nhà trường điều kiện thuận lợi cho liên đội thực hiện tốt kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:

- HĐĐ: Xã, huyện;
- CBQL; GVCN;
- Lưu: VT, Đội.

HIỆU TRƯỞNG

TỔNG PHỤ TRÁCH



Trương Minh Cường
Trương Minh Cường

Đoàn Thị Thắm

Đoàn Thị Thắm